
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 여성정책담당관 ~ 여성정책담당관

부서: 여성정책담당관
정책: 여성사회참여 확대 및 권익증진
단위: 여성발전 시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성정책담당관 26,006,027 24,105,796 1,900,231

국          9,506,992 9,081,004 425,988

기            289,500 289,500 0

분          1,311,000 1,311,000 0

시         14,898,535 13,424,292 1,474,243

여성사회참여 확대 및 권익증진 9,029,269 8,926,254 103,015

국          2,623,500 2,521,542 101,958

기            289,500 289,500 0

분            311,000 311,000 0

시          5,805,269 5,804,212 1,057

여성발전 시책추진 149,445 152,890 △3,445

분             14,000 14,000 0

시            135,445 138,890 △3,445

여성정책업무 종합추진 59,005 61,190 △2,185

201 일반운영비 22,990 24,200 △1,210

01 사무관리비 22,990 24,200 △1,210

  일반운영비 5%절감
              △1,210                  0          △1,210    경정24,200,000원*95%-기정24,200,000원

202 여비 16,515 16,690 △175

04 국제화여비 3,325 3,500 △175

  국제화여비 5%절감
                △175                  0            △175    경정3,500,000원*95%-기정3,500,000원

203 업무추진비 15,200 16,000 △800

03 시책추진업무추진비 15,200 16,000 △800

  시책업무추진비 5%절감
                △800                  0            △800    경정16,000,000원*95%-기정16,000,000원

남녀고용평등 및 양성평등 추진 69,940 71,200 △1,260

201 일반운영비 21,940 23,200 △1,260

01 사무관리비 21,940 23,200 △1,260

  일반운영비 5%절감
              △1,260                  0          △1,260    경정23,200,000원*95%-기정23,300,000원

여성사회참여 확대 지원 4,343,915 4,422,618 △78,703

국            172,500 248,500 △76,000

분            297,000 297,000 0

시          3,874,415 3,877,118 △2,703

여성단체 활동지원 120,992 121,068 △76

201 일반운영비 1,444 1,520 △76

01 사무관리비 1,444 1,520 △76

  일반운영비 5%절감
                 △76                  0             △76    경정1,520,000원*95%-기정1,520,000원

여성인적자원개발 지원 16,030 16,400 △370

201 일반운영비 7,030 7,400 △370

01 사무관리비 7,030 7,400 △370
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부서: 여성정책담당관
정책: 여성사회참여 확대 및 권익증진
단위: 여성사회참여 확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  일반운영비 5%절감
                △370                  0            △370    경정7,400,000원*95%-기정7,400,000원

여성능력개발 및 취업지원 3,913,893 3,914,150 △257

분            297,000 297,000 0

시          3,616,893 3,617,150 △257

201 일반운영비 102,993 103,150 △157

01 사무관리비 102,993 103,150 △157

  일반운영비 5%절감
                △157                  0            △157    경정3,150,000원*95%-기정3,150,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  시책추진업무추진비 5%절감
                △100                  0            △100    경정2,000,000원*95%-기정2,000,000원

여성다시 일하기센터 지정 운영 252,000 330,000 △78,000

국            152,000 228,000 △76,000

시            100,000 102,000 △2,000

307 민간이전 252,000 330,000 △78,000

국            152,000 228,000 △76,000

시            100,000 102,000 △2,000

02 민간경상보조 252,000 330,000 △78,000

  여성다시일하기센터 지정 운영
              252,000            330,000         △78,000    경정 252,000,000원

국            152,000 228,000 △76,000

시            100,000 102,000 △2,000

여성권익 증진 4,535,909 4,350,746 185,163

국          2,451,000 2,273,042 177,958

기            289,500 289,500 0

시          1,795,409 1,788,204 7,205

성매매예방 교육 및 홍보 46,933 41,455 5,478

201 일반운영비 9,933 10,455 △522

01 사무관리비 9,933 10,455 △522

  일반운영비 5%절감
                △522                  0            △522    경정10,455,000원*95%-기정10,455,000원

301 일반보상금 18,000 12,000 6,000

12 기타보상금 18,000 12,000 6,000

  탈성매매여성 대학등록금 지원
               18,000             12,000            6,000    경정 18,000,000원

성매매피해자지원시설 및 상담소 운영 1,654,260 1,662,360 △8,100

국          1,085,712 1,093,674 △7,962

시            568,548 568,686 △138

308 자치단체등이전 1,654,260 1,662,360 △8,100

국          1,085,712 1,093,674 △7,962

시            568,548 568,686 △138

01 자치단체경상보조금 1,654,260 1,662,360 △8,100
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부서: 여성정책담당관
정책: 여성사회참여 확대 및 권익증진
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  성매매피해 지원시설 운영
            1,292,910          1,312,470         △19,560    경정1,292,910,000원

국            905,037 918,729 △13,692

시            387,873 393,741 △5,868

  성매매피해 상담소 운영               361,350            349,890           11,460  경정 361,350,000원

국            180,675 174,945 5,730

시            180,675 174,945 5,730

성매매피해자 구조지원 364,143 411,932 △47,789

국            254,900 288,352 △33,452

시            109,243 123,580 △14,337

308 자치단체등이전 364,143 411,932 △47,789

국            254,900 288,352 △33,452

시            109,243 123,580 △14,337

01 자치단체경상보조금 364,143 411,932 △47,789

  성매매피해자 구조지원 사업
              364,143            411,932         △47,789    경정 364,143,000원

국            254,900 288,352 △33,452

시            109,243 123,580 △14,337

여성폭력피해자 보호시설 입소자 복지증진 187,490 192,890 △5,400

308 자치단체등이전 187,490 192,890 △5,400

01 자치단체경상보조금 187,490 192,890 △5,400

  여성복지상담소 종사자 복지수당
               33,000             38,400          △5,400    경정 33,000,000원

가정폭력, 성폭력 예방 교육 및 홍보 17,250 17,500 △250

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

  일반운영비 5%절감
                △250                  0            △250    경정5,000,000원*95%-기정5,000,000원

폭력피해여성주거지원사업 22,992 23,000 △8

국             22,992 23,000 △8

308 자치단체등이전 22,992 23,000 △8

국             22,992 23,000 △8

01 자치단체경상보조금 22,992 23,000 △8

  폭력피해여성 주거지원사업                22,992             23,000              △8  경정 22,992,000원

국             22,992 23,000 △8

성희롱 예방 3,211 3,380 △169

201 일반운영비 3,211 3,380 △169

01 사무관리비 3,211 3,380 △169

  일반운영비 5%절감
                △169                  0            △169    경정3,380,000원*95%-기정3,380,000원

여성권익 증진 지원 5,044 5,094 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50
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부서: 여성정책담당관
정책: 여성사회참여 확대 및 권익증진
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  시책추진업무추진비 5%절감
                 △50                  0             △50    경정1,000,000원*95%-기정1,000,000원

폭력피해 이주여성보호시설 운영지원 91,680 63,309 28,371

국             64,176 44,276 19,900

시             27,504 19,033 8,471

308 자치단체등이전 91,680 63,309 28,371

국             64,176 44,276 19,900

시             27,504 19,033 8,471

01 자치단체경상보조금 91,680 63,309 28,371

  폭력피해이주여성 보호시설운영
               91,680             63,309           28,371    경정 91,680,000원

국             64,176 44,276 19,900

시             27,504 19,033 8,471

가정폭력예방 국제결혼희망자 교육 16,500 22,000 △5,500

국             11,550 11,000 550

시              4,950 11,000 △6,050

308 자치단체등이전 16,500 22,000 △5,500

국             11,550 11,000 550

시              4,950 11,000 △6,050

01 자치단체경상보조금 16,500 22,000 △5,500

  가정폭력예방 국제결혼희망자교육지원                16,500             22,000          △5,500

국             11,550 11,000 550

시              4,950 11,000 △6,050

가정폭력예방 국제결혼희망자 교육(직접) 5,500 0 5,500

국              3,850 0 3,850

시              1,650 0 1,650

201 일반운영비 5,500 0 5,500

국              3,850 0 3,850

시              1,650 0 1,650

01 사무관리비 5,500 0 5,500

  국제결혼 정보 제공 프로그램 운영                 5,500                  0            5,500

국              3,850 0 3,850

시              1,650 0 1,650

집결지 성매매여성 자활 지원 195,080 0 195,080

국            195,080 0 195,080

308 자치단체등이전 195,080 0 195,080

국            195,080 0 195,080

01 자치단체경상보조금 195,080 0 195,080

  집결지 성매매여성 자활지원 사업운영               195,080                  0          195,080

국            195,080 0 195,080

원스톱지원센터 기능보강 18,000 0 18,000

403 자치단체등자본이전 18,000 0 18,000

01 자치단체자본보조 18,000 0 18,000

  원스톱지원센터 기능보강                18,000                  0           18,000
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부서: 여성정책담당관
정책: 건강가정 지원 및 출산장려시책 추진
단위: 건강가정육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강가정 지원 및 출산장려시책 추진 16,627,107 14,837,270 1,789,837

국          6,792,364 6,468,334 324,030

분          1,000,000 1,000,000 0

시          8,834,743 7,368,936 1,465,807

건강가정육성 및 지원 13,156,610 12,590,948 565,662

국          6,426,336 6,108,306 318,030

분          1,000,000 1,000,000 0

시          5,730,274 5,482,642 247,632

건강가정지원센터 운영 164,000 164,500 △500

국             82,000 82,250 △250

시             82,000 82,250 △250

307 민간이전 164,000 164,500 △500

국             82,000 82,250 △250

시             82,000 82,250 △250

05 민간위탁금 164,000 164,500 △500

  건강가정지원센터 운영               164,000            164,500            △500  경정 164,000,000원

국             82,000 82,250 △250

시             82,000 82,250 △250

지방건강가정지원센터 운영 지원 602,640 482,125 120,515

국            383,320 302,750 80,570

시            219,320 179,375 39,945

308 자치단체등이전 602,640 482,125 120,515

국            383,320 302,750 80,570

시            219,320 179,375 39,945

01 자치단체경상보조금 602,640 482,125 120,515

  건강가정지원센터 운영(구센터 지원금)
              602,640            482,125          120,515    경정 602,640,000원

국            383,320 302,750 80,570

시            219,320 179,375 39,945

아이돌보미 사업지원 1,534,880 312,000 1,222,880

국          1,074,416 218,400 856,016

시            460,464 93,600 366,864

308 자치단체등이전 1,534,880 312,000 1,222,880

국          1,074,416 218,400 856,016

시            460,464 93,600 366,864

01 자치단체경상보조금 1,534,880 312,000 1,222,880

  아이돌보미 사업             1,534,880            312,000        1,222,880  경정 1,534,880,000원

국          1,074,416 218,400 856,016

시            460,464 93,600 366,864

한부모가족 시설운영 지원 9,700 10,000 △300

201 일반운영비 5,700 6,000 △300

01 사무관리비 5,700 6,000 △300

  일반운영비 5%절감
                △300                  0            △300    경정6,000,000원*95%-기정6,000,000원

한부모가족자녀양육교육비지원(보조) 5,095,200 5,861,133 △765,933
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부서: 여성정책담당관
정책: 건강가정 지원 및 출산장려시책 추진
단위: 건강가정육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          4,076,000 4,688,906 △612,906

시          1,019,200 1,172,227 △153,027

308 자치단체등이전 5,095,200 5,861,133 △765,933

국          4,076,000 4,688,906 △612,906

시          1,019,200 1,172,227 △153,027

01 자치단체경상보조금 5,095,200 5,861,133 △765,933

  한부모가족 자녀양육, 교육비 지원
            5,095,200          5,861,133        △765,933    경정 5,095,200,000원

국          4,076,000 4,688,906 △612,906

시          1,019,200 1,172,227 △153,027

한부모가족 사업지원 113,800 114,000 △200

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

  일반운영비 5%절감
                △200                  0            △200    경정4,000,000원*95%-기정4,000,000원

미혼모부자 지원 지역거점 기관운영 53,200 64,000 △10,800

국             26,600 32,000 △5,400

시             26,600 32,000 △5,400

307 민간이전 53,200 64,000 △10,800

국             26,600 32,000 △5,400

시             26,600 32,000 △5,400

05 민간위탁금 53,200 64,000 △10,800

  미혼모부자 지원 지역거점기관 운영
               53,200             64,000         △10,800    경정 53,200,000원

국             26,600 32,000 △5,400

시             26,600 32,000 △5,400

출산장려시책 추진 2,812,713 1,605,648 1,207,065

국              6,000 0 6,000

시          2,806,713 1,605,648 1,201,065

출산친화적 분위기 조성 300,713 105,648 195,065

201 일반운영비 291,865 96,700 195,165

01 사무관리비 291,865 96,700 195,165

  출산장려 홍보               200,000                  0          200,000

  일반운영비 5% 절감
              △4,835                  0          △4,835    경정96,700,000원*95%-기정96,700,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  시책추진업무추진비 5% 절감
                △100                  0            △100    경정 2,000,000원*95%-기정 2,000,000원

출산지원금 지급 2,500,000 1,500,000 1,000,000

308 자치단체등이전 2,500,000 1,500,000 1,000,000

01 자치단체경상보조금 2,500,000 1,500,000 1,000,000

  둘째 자녀 출산 지원금             1,000,000                  0        1,000,000
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부서: 여성정책담당관
정책: 건강가정 지원 및 출산장려시책 추진
단위: 출산장려시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저출산고령화사회 대비 국민인식개선 사업 12,000 0 12,000

국              6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

국              6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

  출산장려 홍보물 제작                12,000                  0           12,000

국              6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

다문화가족 지원 657,784 640,674 17,110

국            360,028 360,028 0

시            297,756 280,646 17,110

다문화가족 지원사업 118,458 101,348 17,110

201 일반운영비 74,910 57,800 17,110

01 사무관리비 57,810 39,800 18,010

  다문화가족 나눔 커뮤니티 제작                20,000                  0           20,000

  일반운영비 5%절감
              △1,990                  0          △1,990    경정39,800,000원*95%-기정39,800,000원

03 행사운영비 17,100 18,000 △900

  일반운영비 5%절감
                △900                  0            △900    경정18,000,000원*95%-기정18,000,000원

행정운영경비(여성정책담당관실) 345,309 342,272 3,037

국             91,128 91,128 0

시            254,181 251,144 3,037

인력운영비 255,040 249,640 5,400

국             91,128 91,128 0

시            163,912 158,512 5,400

인력운영비(여성1366) 201,298 195,898 5,400

국             91,128 91,128 0

시            110,170 104,770 5,400

101 인건비 187,656 195,898 △8,242

국             91,128 91,128 0

시             96,528 104,770 △8,242

08 기타직보수 187,656 195,898 △8,242

  여성1366 인건비               182,256            195,898         △13,642

국             91,128 91,128 0

시             91,128 104,770 △13,642

  여성1366종사자 복지수당                 5,400                  0            5,400  50,000원*9명*12월

307 민간이전 13,642 0 13,642

07 연금지급금 13,642 0 13,642

  여성1366센터 직원 퇴직금                13,642                  0           13,642

기본경비 90,269 92,632 △2,363
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부서: 여성정책담당관
정책: 행정운영경비(여성정책담당관실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 90,269 92,632 △2,363

201 일반운영비 44,909 47,272 △2,363

01 사무관리비 44,909 47,272 △2,363

  일반운영비 5%절감
              △2,363                  0          △2,363    경정47,272,000원*95%-기정47,272,000원

재무활동(여성정책담당관실) 4,342 0 4,342

보전지출 4,342 0 4,342

보전지출 4,342 0 4,342

802 반환금기타 4,342 0 4,342

01 국고보조금반환금 4,342 0 4,342

  장애아가족아동양육지원사업                 2,026                  0            2,026

  건강가정지원센터 운영                 2,316                  0            2,316
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